CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador RAFAEL DUTRA (BARRIGA) PTB
no uso de suas atribuições propõe que, após ouvido o
colendo plenário, seja enviado expediente a Secretaria
Municipal de Serviços Urbano e Infraestrutura em REGIME
DE URGÊNCIA Troca de lâmpadas na Rua 13 n 445 no
Bairro BGV

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo
em vista atender solicitação dos moradores da rua
supracitada, no Bairro BGV que reivindicam em
REGIME DE URGÊNCIA, TROCA DE LAMPADAS
os moradores alegam que devido a falta deste serviço
estão tendo dificuldades para trafegar durante a noite no
local.

Contamos com a sensibilidade desta Secretaria em atender esta importante reivindicação .

Vereador RAFAEL PEREIRA DUTRA

(Bancada do PTB)

Pelotas - RS,27 DE OUTUBRO DE 2021

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:9388  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9388 - 8B

D
3965D

D
348